4

[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	__..__.___ № ____

О проведении муниципального сетевого образовательного мероприятия
 «Семинар – практикум «Формирование гибких компетенций у обучающихся через освоение образовательных программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Колпашевского района № 1080 от 28.11.2019 «Об утверждении единого реестра сетевых образовательных мероприятий образовательными организациями Колпашевского района в 2020 году» и в целях повышения профессиональной компетентности педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести муниципальное сетевое образовательное мероприятие «Семинар – практикум «Формирование гибких компетенций у обучающихся через освоение образовательных программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» (далее – Семинар-практикум) в дистанционном формате на базе МБОУ «Тогурская СОШ» 25 декабря 2020 года с 13.00 по адресу: по адресу: село Тогур, ул. Лермонтова, 40.
2.Утвердить программу проведения Семинара-практикума (приложение).
3.Директору МБОУ «Тогурская СОШ» (Пшеничникова О.А.) решить организационные вопросы по проведению Семинара-практикума.
4.Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить участие педагогов в Семинаре-практикуме.
5.Контроль исполнения приказа возложить на Харламову Л.Л., ведущего специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования							    С.В.Браун

Н.В.Чернова
4-22-57
Приложение к приказу
Управления образования
от __.__.___ № ___

Программа
проведения муниципального сетевого образовательного мероприятия
 «Семинар – практикум «Формирование гибких компетенций у обучающихся через освоение образовательных программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

	Время
	Содержание работы
	Ответственные
	Ссылка на подключение

	13-00 –
14-05

	Открытие семинара-практикума
	Пшеничникова Олеся Андреевна, директор МБОУ «Тогурская СОШ»

Присоединиться с помощью Google Meet
meet.google.com/cra-zwmi-naz

	Доклад-презентация «Система формирования гибких компетенций у обучающихся через освоение образовательных программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста».
	Семин Андрей Андреевич, заместитель директора МБОУ «Тогурская СОШ»

	Доклад – презентация «Формирование гибких компетенций у обучающихся через освоение образовательных программ и программ дополнительного образования, реализуемых на базе Центра "Точка Роста"

	Филимонова Юлия Леонидовна, учитель математики и физики МБОУ “Сайгинская СОШ”

	Доклад – презентация «Особенности формирования гибких компетенций у обучающихся на базе Точки роста в МАОУ «СОШ  № 4 им.Е.А.Жданова» г. Колпашево»
	Малахова Татьяна Владимировна, заместитель директора МАОУ «СОШ  № 4 им. .Е.А. Жданова» г. Колпашево, Шохина Александра Владимировна, учитель русского языка и литературы, педагог дополнительного образования Центра «Точка роста» МАОУ «СОШ  № 4 им. .Е.А. Жданова» г. Колпашево

	Доклад – презентация: «4К в образовании»
	Емельянова Юлия Олеговна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 5»

	Доклад – презентация «Возможности развития гибких компетенций в рамках освоения обучающимися предметной области «Технология»
	Помыткина Анастасия Сергеевна, учитель технологии и ИЗО МАОУ «СОШ №2»

	Представление открытых уроков, занятий.
	Пшеничникова Олеся Андреевна, директор МБОУ «Тогурская СОШ»

	14-05 –
14-55
	Открытые уроки, самоанализ

	Учебный предмет, курс
	Тема
	Ф.И.О. педагога, должность

	Технология, 5 А
	Конструкторское бюро
	Бредер Татьяна Петровна, Крылова Екатерина Вячеславовна, учителя технологии МБОУ «Тогурская СОШ»

	ОБЖ,  8 А
	Урок открытия нового знания «Первая помощь пострадавшим в ДТП»
	Емельянов Юрий Николаевич, учитель ОБЖ МБОУ «Тогурская СОШ»

	15-00 –
15-45
	Мастер – классы

	Мастер-класс
	ОБЖ
	Сердечно- легочная реанимация
	Филиппов Олег Викторович, учитель ОБЖ МАОУ «СОШ № 4» г. Колпашево

	Мастер-класс
	Технология
	Профориентация
	Виноградова Светлана Михайловна, учитель технологии МБОУ «Чажемтовская СОШ

	Мастер-класс
	Физика
	Развитие критического мышления  в условиях реализации программы дополнительного образования «Исследовательские проекты по физике»
	Тарасевич Ирина Александровна, учитель физики МБОУ «Тогурская СОШ»

	Биология,
5 А
	Биологии
	Урок-мастерская «Грибная клетка»
	Черникова Наталья Владимировна, учитель биологии МБОУ «Тогурская СОШ»

	Мастер-класс
	Технология
	Жизненный цикл образовательного проекта на примере кейса «Пенал»
	Крымская Екатерина Анатольевна, учитель технологии МАОУ «СОШ №7»

	15-50 –
16-00
	Подведение итогов семинара-практикума

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от __.__.___ № ____ «О проведении муниципального сетевого образовательного мероприятия
 «Семинар – практикум «Формирование гибких компетенций у обучающихся через освоение образовательных программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

	№
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Пшеничникова О.А.

	1.
	Харламова Л.Л.

image1.jpeg
-